



(Mt en Milliers de dinars)

		DEUXIEME TRIMESTRE			Cumul au 30 juin *			EXERCICE	
		2012	2011	Var en %	2012	2011	Var en %	2011**	
1	<b>Approbations</b>								
2	Répartition des approbations / secteurs & par type	Total	92 543	76 856	20,4%	168 649	110 176	53,1%	237 767
	2-1 Agriculture	Mobilier	13 980	8 301	68,4%	24 756	11 488	68,4%	28 379
		Immobilier	0	0		75	0	0,0%	0
	2-2 Industrie	Mobilier	9 228	8 370	10,3%	16 878	11 674	44,6%	22 983
		Immobilier	309	1 207	-74,4%	309	1 267	-75,6%	1 983
	2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	6 808	6 512	4,5%	12 349	8 791	40,5%	17 510
		Immobilier	80	37	116,2%	80	134	-40,3%	1 734
	2-4 Tourisme	Mobilier	2 840	784	262,2%	4 257	929	358,2%	3 725
		Immobilier	90	142	-36,6%	90	182	-50,5%	182
	2-5 Services et commerce	Mobilier	56 927	47 907	18,8%	107 574	69 385	55,0%	150 465
		Immobilier	2 281	3 596	-36,6%	2 281	6 326	-63,9%	10 806
3	<b>Mises en force</b>								
4	Répartition des mises en force / secteurs et / types	Total	60 016	56 324	6,6%	114 016	86 494	31,8%	175 098
	4-1 Agriculture	Mobilier	9 732	5 344	82,1%	17 811	7 910	125,2%	19 464
		Immobilier	75	0		75	0	0,0%	0
	4-2 Industrie	Mobilier	6 237	4 650	34,1%	11 216	8 025	39,8%	16 248
		Immobilier	0	128	-100,0%	1 022	341	199,7%	728
	4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	3 974	6 159	-35,5%	8 702	10 171	-14,4%	16 308
		Immobilier	0	37	-100,0%	0	37	-100,0%	712
	4-4 Tourisme	Mobilier	2 411	421	472,7%	3 231	566	470,8%	2 419
		Immobilier	90	0	-	232	40	480,0%	40
	4-5 Services et commerce	Mobilier	36 854	35 532	3,7%	70 592	52 805	33,7%	111 917
		Immobilier	643	4 053	-84,1%	1 135	6 599	-82,8%	7 262
5	Total des engagements en cours		358 588	282 195	27,1%	358 588	282 195	27,1%	314 590
6	Total des engagements classés		42 985	40 915	5,1%	42 985	40 915	5,1%	40 621
7	Trésorerie Nette					-1 706	9 286	-118,4%	-190
8	Structure des Ressources					272 018	214 704	26,7%	238 668
	Emprunts obligataires					35%	23%	52,2%	21,0%
	Emprunts bancaires					60%	68%	-11,8%	70,0%
	Emprunts étrangers					2%	3%	-33,3%	2,0%
	Billets de trésorerie					3%	5%	-40,0%	7,0%
9	Capitaux propres ***					25 213	21 864	15,3%	27 338
10	Revenus bruts de Leasing & Factoring		7 535	6 021	25,1%	14 539	11 727	24,0%	25 481
11	Revenus nets de leasing & factoring		7 368	5 569	32,3%	14 161	10 758	31,6%	23 849
12	Produits nets de leasing		3 483	2 669	30,5%	7 552	5 010	50,7%	12 189
13	Total charges d'exploitat* hors provisions		1 390	939	48,0%	2 537	1 823	39,2%	3 945

\* Données non auditées

\*\* Chiffres définitifs et audités

\*\*\* compte non tenu du résultat semestriel

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring nets de provisions et de participations nettes de provisions

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de financement

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Coefficient d'exploitation : charges d'exploitation hors provision / produits net de leasing

### Les faits marquants

L'activité d'ATTIJARI LEASING au cours du Second Trimestre 2012 par rapport à la même période de l'exercice 2011 se caractérise par:

\* Un accroissement des approbations de 15,7MD ou de 20,4% et d'une évolution cumulée de 53%.

\* Une augmentation des mises en force de 3,7 MD ou de +6,6% avec une évolution cumulée de 32%.

\* Une diminution du taux des créances classées passant de 12,9% à fin 2011 à 11,99% à fin juin 2012

\* Le coefficient d'exploitation hors provisions est passé de 36,4% en 2011 à 33,6% en 2012

\* Une évolution du produit net de leasing de 30,5% et d'une évolution cumulée de 50,7%

\* Une augmentation des capitaux propres de 3,35 MD correspondant à l'affectation du résultat de 2011

\* Emission au cours du premier semestre 2012 de 2 emprunts obligataires de 30 et 20 MD qui ont été cloturés avec succès dans les délais

\* Ouverture d'une nouvelle agence de leasing au Centre Urbain Nord à Tunis et un bureau à Béja

\* L'évolution des charges d'exploitation est due en partie au déplaçonnement de la TCL (loi de finances complémentaire mai 2012)